1

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от
№о

С. Небу г

О проведении мероприятий,

Туапсинского района в 2020-2U21 учеоном

в соохвехохвии с Федеральным законом “ “ „Ге
,3 .-Ф 3 «Об обизих 1™™ГТосхано^^^^^^^^ ад̂ ми̂ нисхрации

Российской Федерации», во исполн августа 2020 года
муниципального образования ^ совещания по обеспечению

:а :^ р :д Г н “ Т б Г х :̂ ^ ^ ^ ^ ^

2 о ” и ш Г а ^ ь н Г у ”чр:— «Кульхура» Туапсинскош района

п р и к а з ы в а ю :  лпгянов культуры городских

к е л ь е й  = Т  м у Т н =  у л ' ^ - и й  ^ ^ л н  «Кульхура»

Туапсинского района: за безопасносхьк, дорожного движения,

еосхояниемдор™^^^^^^

движения; мероприятий по обеспечению правопорядка и

о б д г е е х 1 н н Г  безопасности в период подготовки и проведения единого дня

голосования 13 сентября 2020 года;

4) организовать проведение тренировок в подведомственных
учреждениях.

2. Директорам муниципальных учреждений дополнительного
образования отрасли «Культура» Туапсинского района:

1) ежедневно осуществлять проверку работоспособности кнопрк
тревожной сигнализации и системы ПАК «Стрелец-Мониторинг»;

2) осуществлять контроль за наличием форменной одежды у
сотрудников охранных предприятий, соответствующей требованиям
заключенных договоров об оказании услуг;

3) организовать учебный процесс в учреждениях дополнительного
образования с соблюдением норм санитарно-эпидемиологических требований к
устройству, содержание и организации работы в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции;

4) принять меры по обеспечению целостности ограждений в
учреждениях дополнительного образования;

5) на постоянной основе осуществлять мониторинг на предмет
изменения списка сотрудников строительных организаций, которые
осуществляют деятельность в образовательных организациях Туапсинского
района, информацию обо всех изменениях незамедлительно направлять в адрес
отдела МВД России по Туапсинскому району;

6) осуществлять мониторинг путей эвакуации, в том числе лестниц, не
допускать нарущений требований пожарной безопасности;

7) обеспечить контроль за техническим состоянием и передвижением
щкольных автобусов, максимально использовать в этих целях возможности
системы спутниковой навигации ГЛОНАСС.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
руководителей органов культуры городских (сельских) поселений и
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова

Проект подготовлен и внесен:
Ведущий специалист
Муниципального казенного учреждения
культуры «Туапсинский районный
организационно - методический центр» Л.В. Березина